СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	22.12.2023
	                                   № 44

Об установлении размера платы за содержание
 жилого помещения в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального
образования Красносельское Юрьев-Польского                                                                                  района на 2024 год
	В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», с учетом предложений ООО «Управляющая компания №1», Совет народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев - Польского района, р е ш и л:
1. Установить с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского согласно приложениям №1, №2.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального
образования Красносельское                                                                            В.И. Ким

	Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское
Юрьев-Польского района
[bookmark: _GoBack]   №44 от 22.12.2023

	Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района в многоквартирных домах, в которых реализуется форма управления – управление управляющей организацией

	№
п/п
	Адреса
многоквартирных домов
	Ед. изм.
	Плата за содержание жилого помещения
	Плата за коммунальный ресурс (электрическая энергия), потребляемый при использовании и содержании общего имущества в МКД
	Плата за коммунальный ресурс (холодная вода), потребляемый при использовании и содержании общего имущества в МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	с. Энтузиаст,
ул. Центральная,
д. 8
	руб./
кв.м.
	27,81
	начисление по фактическому потреблению
	начисление по нормативу

	2
	с. Энтузиаст,
ул. Центральная, д.25
	руб./
кв.м.
	28,92
	начисление по фактическому потреблению
	начисление по нормативу

	Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
муниципального  образования Красносельское
Юрьев-Польского района
  №44 от 22.12.2023

Размер платы за содержание жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, проживающих в многоквартирных домах, в которых реализуется форма управления – непосредственное управление

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Ед. изм.
	Плата за содержание жилого помещения

	1
	2
	3
	4

	1.
	с. Горки, ул. Механическая д. 1
	руб. / кв.м.
	24,16

	2.
	с. Горки, ул. Механическая д. 2
	руб. / кв.м.
	29,22

	3.
	с. Горки, ул. Механическая д. 5
	руб. / кв.м.
	26,07

	4.
	с. Горки, ул. Механическая д. 6
	руб. / кв.м.
	24,43

	5.
	с. Горки, ул. Механическая д. 7
	руб. / кв.м.
	24,67

	6.
	с. Горки, ул. Механическая д. 8
	руб. / кв.м.
	25,07

	7.
	с. Горки, ул. Механическая д. 9
	руб. / кв.м.
	24,47

	8.
	с. Горки, ул. Механическая д. 10
	руб. / кв.м.
	25,19

	9.
	с.Городище, ул.Школьная д.2
	руб. / кв.м.
	25,74

	10.
	с.Городище, ул.Школьная д.4
	руб. / кв.м.
	23,96

	11.
	с.Городище, ул.Школьная д.6
	руб. / кв.м.
	25,62

	12.
	с.Косинское, ул. Косинская д. 49
	руб. / кв.м.
	22,47

	13.
	с.Красное д. 1
	руб. / кв.м.
	24,11

	14.
	с.Красное д. 1А
	руб. / кв.м.
	24,28

	15.
	с.Красное д. 1Б
	руб. / кв.м.
	24,66

	16.
	с.Красное д. 1В
	руб. / кв.м.
	25,28

	17.
	с.Красное д. 1Г
	руб. / кв.м.
	24,70

	18.
	с.Красное д. 1Д
	руб. / кв.м.
	24,80

	19.
	с.Красное д. 1Е
	руб. / кв.м.
	27,47

	20.
	с.Красное д. 3
	руб. / кв.м.
	23,50

	21.
	с.Ополье д. 1
	руб. / кв.м.
	25,52

	22.
	с.Ополье д.2
	руб. / кв.м.
	24,10

	23.
	с.Ополье д.3
	руб. / кв.м.
	23,33

	24.
	с.Ополье д. 4
	руб. / кв.м.
	23,01

	25.
	с.Ополье д. 5
	руб. / кв.м.
	25,18

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Ед. изм.
	Плата за содержание жилого помещения

	1
	2
	3
	4

	26.
	с.Ополье д. 6
	руб. / кв.м.
	27,94

	27.
	с.Ополье д. 7
	руб. / кв.м.
	24,92

	28.
	с.Ополье д. 8
	руб. / кв.м.
	22,07

	29.
	с.Ополье д. 9
	руб. / кв.м.
	22,60

	30.
	с.Ополье д. 10
	руб. / кв.м.
	24,02

	31.
	с.Ополье д. 11
	руб. / кв.м.
	27,92

	32.
	с.Ополье д. 12
	руб. / кв.м.
	25,10

	33.
	с.Ополье д. 68
	руб. / кв.м.
	24,32

	34.
	с.Пригородный д. 2
	руб. / кв.м.
	24,00

	35.
	с.Пригородный д. 4
	руб. / кв.м.
	23,44

	36.
	с.Пригородный д. 8
	руб. / кв.м.
	23,91

	37.
	с.Пригородный д. 10
	руб. / кв.м.
	26,78

	38.
	с.Пригородный д. 12
	руб. / кв.м.
	25,04

	39.
	с. Сосновый Бор, ул. Центральная д. 3
	руб. / кв.м.
	23,20

	40.
	с. Сосновый Бор, ул. Центральная д. 4
	руб. / кв.м.
	26,03

	41.
	с. Сосновый Бор, ул. Центральная д. 5
	руб. / кв.м.
	24,79

	42.
	с. Сосновый Бор, ул. Центральная д. 7
	руб. / кв.м.
	25,04

	43.
	с. Сосновый Бор, ул. Центральная д. 9
	руб. / кв.м.
	23,86

	44.
	с. Сосновый Бор, ул. Центральная д. 10
	руб. / кв.м.
	27,11

	45.
	с.Сосновый Бор, ул.Школьная д. 1
	руб. / кв.м.
	24,51

	46.
	с.Сосновый Бор, ул.Школьная д. 2
	руб. / кв.м.
	26,04

	47.
	с. Энтузиаст, ул. Центральная д. 1
	руб. / кв.м.
	25,93

	48.
	с. Энтузиаст, ул. Центральная д. 1А
	руб. / кв.м.
	22,01

	49.
	с. Энтузиаст, ул. Центральная д. 2
	руб. / кв.м.
	24,25

	50.
	с. Энтузиаст, ул. Центральная д. 3
	руб. / кв.м.
	32,53

	51.
	с. Энтузиаст, ул. Центральная д. 4
	руб. / кв.м.
	24,19

	52.
	с. Энтузиаст, ул. Центральная д. 7
	руб. / кв.м.
	26,77